De psendocasia.

Cap. xiii.

Similior huic est psendocasia: quam vt explicari possit. que gustu coarguitur: cum nec acris nec odorata sit: herentemq; medule corticem habeat. inuenitur etiam lata quedam fistula. mollis. leuis. plena ab alia distans. Dānatur candicans. scabra. hircinum virus redolens: & que tenui fistula & scabra cute sit. Vim obtinet calfaciendi. vrinam ciendi. siccandi. & leniter astringendi. conuenit ad medicamenta oculorum & malagnata: que præstande claritatis gratia concinnantur. lentigines tollit cum melle illita. menses trahit. contra viperarum ictus pota auxiliatur. ad versus intestinas inflammationes omneis & renum vicia pota proficit. sceminis in solia desidentibus aut insufficientis prodest ad dilatationem vuluæ. Ea duplo pondere medicamenti mixta cinnamomi vicem supplet. nam eisdem effectus præbet ad plurima perquam utilis.

Quoniam cinnamomi genera plura partium sibi nomen vendicantia: præfertur tamen mosylum: quod casie cui mosyliti nomen est: aliquam referat effigiem. sed in eo genere recens. nigrum. ex vinoso in cinereum vergens. leue. tenuibus ramulis. ac frequentibus nodis cinctum perquam iucunde olens. Optimi fere temperamentum odoris proprietate constat. inuenitur enim in optimo: quodque seorsum nascitur: odor cardamomo proximus. insuper acre & mordens & cum calfactione quadam tenus salsum: quod non cito confricanti hirsutum. aut frianti lanuginosum: leuibus tamen internodiis appareat. si certior fieri uoles: uellito ab radice furculum. facilis est huiusmodi probatio. namque fragmenta adiecticia quædam sunt. quæ autem potentius spirant: suo halitu cum nares consuluntur olfactum expletia: deterioris dignotionem impediunt. Est etiam montanum. crassum. pumile. fuluescens admodum. Tertium a mosylo perquam suauiter olet. nigrum. fruticosum. paucis intercedentibus geniculis. Quartum fungosum. candicans. aspectu tuberofum. vile. ac friabile. magnam habens radicem. cassiam plane representantem. Quintum genus gustu amarum. & cortice fulvæ casie simile. tanquam firmum. minus neruosum. densa radice firmatum. iis quæ thuris. casie aut amomi odorem spirant: minus suauitatis inest. deligito scabrum. rugosum. leue. lignosum. radicem autem ut inutilem reiicito.

De pseudocinnamo.

Cap. xv.

Est etiamnum genus aliud: cui pseudocinnamo cognomen est. Inualidi odoris. solutarumque visum. vocatur etiam zingiber: cum tamen sit xylocinnamomum præbens quandam cinnamomi faciem. Est autem lignosum cinnamomum sarmenta longa robustaque ferens. odore longe cinnamomo inferiore. Sunt qui xylocinnamomum a cinnamomo differre dicant: quod a natura eius abhorreat. Cinnamomum omne exalfact. emollit. & concoquit. urinam ciet. tam menses quam partus potum aut ex myrrha impositum pellit. contra bestias que virus etaculantur. uenenaque conuenit. caliginem pupillis oculorum obseruantem discutit. crassitatem extenuat. lentigines & vitia cutis in facie ex melle illitum detergit. contra tusses. defluxiones. aquam subter cute fusam. renū vitia. & urine difficultatē efficax est. Vnguentis precio